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Oneta Zaierska 

Pattst„•• Szlr,otę ttandlo•• ukończyll w r. b.: Antczak 
Franciszek Ksawery, Cbibieki lanacy Benedykt, Gessel Stefan, 
Jędrzejczak Józef, Kaczyński Lucjan, Majewski Edward, Mamiński 
Ryszard, Miśkiewicz l&nilcy, Pelikan! Teodor, Perzyna Bronisław, 
Potempa Marjan, Rzepecki Aleksander, Sikorski Stanisław, Stręb
ski Antoni, Słowiński Jan, Stefaniak Edward1 Szyszczyński Wacław, 
Wieaorek Wacław, Wyrzykowski Bronisław i Zamojski Ignacy. 

Wobec znacznej liczby zgłaszającej się stale do Szkoły dziew· 
cuit będzie wprąwadzona od nowego roku szkolnego koedukacja. 

Na kurs pierwszy przyjmowani są chłopcy i dziewczęta 
w wieku lat t3-t6 ze świadectwami z · ukończenia pełnej 7-mi 
ki. szkoły powszechnej lub 3-cb klas gimnazjum. 

Sprawoz.danle z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 
15-go czerwca 1926 r. 

Przewodniczący burm. Swiercz, stwierdzając obecność IS·tu 
radnych oraz 3 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady 
Miejskiej o godz. 7.40 wieczorem. 

Obecni radn i: I) Borowski Staaisław, 2) Bińkowski Adam, 
3) Chwiałkowski Franciszek, 1) Griinberg Fabjan, 5) Hudobiński 
Jan, 6) Hoffman Wilhelm, 7) Kamiński lngnacy, t ), Kurowski 

cl<arol, 9) Kon Menasze, I I) Olczak Feliks, t 1) Pomorski Jan, 
Il) Pawlikowski Władysław, 13) Sirkis Lejzer, t.4) Teska Michał 
i I J) Zerndt Artur oraz członkowie Magistratu: I) wice-bttrmistrz 
Szymczak Staniław, ławnicy : 2) Chorąży:Chrupkowa i 3) Naw· 
rocki Frar1fiszek. 

Nieotiecni radni nieusprawiedliwieni: ) Czapliński Ignacy, 
2) Dzióbkiewicz Antoni, 3) Grodzicka Klemeniyna, 1) Jakubowski 
Feliks, 5) Łodwig Stanisław, 6) Morgenstern Abram i ?) Zieliń
ski Andrzej oraz ławn ik Sheybal Stanisław. 

Sekretarzuje radny Griinberg Fabjan. 
Porządek dzienny: 
! ) Odczytan ie protokułu, 
2) Sprawa poboru I O°lo dodatku komunalnego na Zgierską 

Straż Ogniową do składki ogniowej na 1926 r., 
3) Podwyższenie wynagrodzenia kierownikowi orkiestr szkol

nych, 
4) Sprawa wydatków przeniesi~n ia stodół przy szosie Alek

sandrowskiej, 
5) Przyjęcie w poczet sta łych m ieszkańców Adolfa· Roberta 

Szulca, zam . przy ul. Rynek Kilińskiego Ng I O, 
6) Odpowiedź Wo jewództwa Łódzkiego w 'ś.p rawie przepro 

wadzenia drogi do Stacji Kolejowej przez teren Semi · 
narjum Nauczycielskiego, 

7) Komunikaty: 
a) Uchwalenie dodatkowego budżetu, 
b) Desygnowanie członka do Komisji Opieki Społecznej, 

!!) Wolne wnioski. 
Protokuły z pierwszego i drugiego posiedzenia Rady Miej

skiej z dnia 20 maja r. b. Rada Miejska przyjęła w przedłożo
nym brzmieniu. 

Następnie wice burmistrz Szymczak ' Stanisław, zgodnie 
z wnioskiem Magistratu, zwrócił się do Rady Miajskiej z prośbą 
o upoważnienie Magistratu do pobierania specjalnego dodatku 
komunalnego do składki ogniowej na rok 1926 w wysokości 
IO°lo, przyczem zaznaczył, że całkowity wpływ z tego podatku 
przelany zostanie na rzecz Straży Ogniowej . 

Radny Pawlikowski, nie oponując co do wprowadzenia sa· 
mego dodatku komunalnego do składki ogniowej na rzecz tut. 
Straży Ogniowej, postawił wniosek, ażeby do Zarządu Straży 
Ogniowej wchodził jeden członek . Magistratu . 

Po powyższem Rada Miejska jednogłośnie powzięła nastę-
pującą uchwałę: 

"Na zasadzie art. 27 i 30 ustawv z dnia I I sierpnia I 9 !3 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych miasto 
Zgierz pobierać będzie w roku 19 !6 I O°lo dodatek komunalny 
do składki ogniowej na r. 1926. 
Dodatek komuoalny inkasowany hędzie jednocześnie ze skład
ką ogniową. 
Wpływy z tego dodatku zosta ną przekazane miejscowej Ognio
wej Straży Ochotniczej". 

' Rada Miejska przychyliła się do złożon ęj prośby kierownika 
orkiestr szkolnych, postanawiając jednocześn ie podwyższyć wy
na2rodzenia z dniem I wrześni a r. b. 

_ Poczem Przewodniczący burm. Swiercz zwraca się do Rady 
Miejskiej z pr.ośbą o uchwalenie Magist ratowi kredytu w wyso· 
kośc i zł. 3,500.- . na przen iesienie wzj11. wykup 9 stodół, 
stojących na terenie, przeznaczonym na otwarc ie Nowego Rynku. 

Po zapoznan iu się z protokułem Komisj i dla oszacowania 
stodół, mającyc h być przeniesionemi wzgl. wykupionem i z placu , 
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przeznaczonego na rynek, Rada · Miefska jednogłośnie postano
wiła upoważnić Magistrat do wydatkowania na omawiany. wytej 
cel maksymalnej kwoty zł . 3, OO.-. 

Następnie .Rada Miejska wyraziła swą zgodę na przyjęcie 
w poczet stałych mieszkańców tut. miasta .Adolfa-Roberta Szulca. 

Dalej Przewodniczący burm. Swiercz odczytał Radzie Miej
skiej odpowiedź Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych w Łodzi 
w sprawie przeprowadzenia ulicy do stacji kolejowej przez teren 
Seminarjum Nauczycielskiego w Zgierzu. 

Dla ostatecznego załatw ienia tej sprawy Rada Miejska,· na 
wniosek Przewodniczącego burm . Swiercza, postanowiła wyłonić 
Komisję po jednym członku z każdej Frakcji Radzieckiej celem 
zbadania oma.wianej sprawy na miejscu i wydania opinji, czy 
koniecznem jest jej przeprowadzenie. 

Poczem burm. Swiercz prosi Radę Miejską o uchwalenie 
dodatkowego budżetu, a to w związku z zakupionemi przez Ma
gistrat 3 placami, położonemi przy ul. Przejazd, l" wydatko·Nam1 
na ten cel kwotą zł. 2,700:-. Wydatek ten nie był przewidzia· 
y w budżecie na rek 1920. Jako pokrycie ceny kupna wymie

nionych wyżej placów przewiduje się zwiększony dochód z po
datku od biletów tamwajowych na linji Łódź - Ozorków. 

W związku z powyższem radny Pawlikowski zapytuje, c:zy 
wiadomem jest Magistratowi, że Dyrekcja Elektrycznych Kolejek 
Dojazdowych pobiera na tramwajach Łódź - Olorków do Zgie
rza 65 gr, a tramwajach Łódź - Zgierz 50 gr. 

Przewodniczący burm. Swiercz wyjaśnił, że Dyrekcja Kole
jek Dojazdowych świadomie to uczyniła, obawiając się zbytnio 
przeciążenia na tramwajach, idących przez Zgierz do Ozorkowa, 
ze względu na to, że te ostatnie idą o I O minut krócej niż tram
waje Łódź - Zgierz. 

Jednocześnie nadmienił, że wobec ustalonego już obecnie 
ruchu ąsobowego na .linji Łódź - Ozorków Magistrat w tych 
dniach wystąpi z odpowiedniem memorjałem do Dyrekcji Kole
jek Dojazdowych w przedmiocie • zrównania taryfy bsobowej do 
Zgierza na obydwóch kolejkach oraz przywrócenia przystanku 
tramwajowego na linji Łódź - Ozorków na Starym Rynku. 

Po powyiszem Rada Miejs~a jednogłośnie uchwaliła do
datkowy budżet na rok I 926. 

W wolnych wnioskach radny BJrowski prosi . Magistrat 
. o postawienie lampy elektrycznej na ul Szlachtuzowej, a radny 

Zerndt zapytuje, czy wiadomem jest Magistratowi, z jakich po
wodów Elektrownia Zgierska podwyższyła opłatę za prąd . 

Sprawoz.danie z. po!tiedz.enia Rady Miej!tkiej z dnia 
17-go cz.uwca 1926 r . 

Przewodniczący wice·burmistrz Szymcz:ik Stanisław, stwier
dzając obecność I 7 radnych oraz I członka Magistratu, otwiera 
posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 810 wieczorem . 

Obecni radn i: 1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 
3) Czapliński Ignacy, 4) Chwiałkowski Franciszek, S) Griinberg 
Fabjan, 6) Hudobiński Jan, 7) Hoffman Wilhelm, 8) Jakubowski 
Feliks, 9) Kurowski Karol, 10) Kon Menasze, l I) Łodwig Sta
nisław, 12) Morgenstern Abram, l::S) Yomorski Jan, 14) Pawli
kowski Władysław, IS) Teska Michał, 16) Zieliński Andrzej 
i 17) Zerndt Artur oraz członkowie Magistratu: 1) ławnik Naw
rocki Franciszek . 

Nieobecni radni nieusprawiedliwieni: 1). Dzióbkiewicz Anto
ni, 2) Grodzicka Klementyna oraz burmistrz Jan Swiercz. 
· Nieobecni radni nieusprawiedliwieni: I) Kamiński Ignacy, 
2) Olczak Feliks, 3) Sirkis Lej zer oraz ławnicy: I) B. Chorąży
Chrupkowa i 2) Sheybal Stanisław. 

Sekretarzuje radny Griinberg Fabjan . · 
Porz<1dek dzienny: 
I) Odczytanie protokułu, 
2) Uchwalenie przyjęc ia 111 raty pożyczki państwowej na 

roboty publiczne na mies. czerwiec, 
3) Wolne wnioski. 
Protokuł z posiedzenia z dnia 1.5 czerwa r. b. Rada Miejska 

przyjęła w przedłożonem brzmieniu . 
· Poczem wiceburmistrz Szymczak Stanbław zwrócił się 

w imieniu Magistratu do Rady Miej>kiej z prośbą o upoważnienie 
Magistratu do podjęcia Ili raty pożyc z k i państwowej na roboty 
publiczne na mies. czerwiec r b. w wysokości zł . 40,000.-. 

Po krótkiej dyskusji Rada Miejska powzięła następującą 
uchwałę: 

"l{ada Miejska m. Zgierza pow: Łódzkiego na zebraniu w dn. 
17 czerwca r. b. pod przewodn ictwem wice· burmistrza Szym
czaka Stanisława i w obecności 17 radnych z pośród ogólnej 
liczby 24 radnych, upra wnionych do ud ziału w zl!romadzeniu 
gminnem, posta nowiła : 
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I. przyjqć od Skarbu Państwa dalsz11 pożyczkę w wysokości 

zł. 40,<.00.- (czterdzieści tysięcy złotych) na roboty inwesty
cyjne w zwiqzku z 7.ltrudnieniem bezrobo111ych na warunkach, 
ustalonych reskryptem Min. Skarbu z dnia Il kwietnia r. b. 
L 836/DB/5, a mianowicie: oprocentowana na 6°/0 zgóry w sto· 
:Sunku rocznym, zwrotna w terminie do dnia I maja 1929 r„ 
rozpoczynajac od dnia I ·go maja 1927 r„ w . równych ratach 
rocznych z prawem prolon11aty, zależnie od decyzji Min. Rob. 
Publ„ Spraw Wewn. i Skarbu, najdalej do dnia I maja 1931 r.; 

li. użyć pożyczki tej wyłącznie na cel, na jaki została za
ciągnięta; 
li I. ręczyć za zwrot zaciągniętej po!yczki i spłatę procentów 

w umówionym terminie całym nieruchomym i ruchomym ma· 
jątkiem gminy i wszystkiemi jej dochodami; · 

IV. wstawic do budżetu gminnego corocznie aż do całkowitej 
spłaty pożyczki odpowiednią sumę na spłatę przypadających 
rat wraz z odsetkami; 

V. ziiodzić się, aby w razie opóźnienia w wy.płacie raty 
w oznaczonym terminie zaległa rata była ściągnięta przymu
sowo w drodze postępowania administracyjnego wraz z od
setkami za zwłokę w wysokości 10'/o w stosunku rocznym od 
raty zaległej oraz z kosztami egzekucji; 
VI. upoważnić Magistrat w osobach burmistrza Jana Swiercza 

i wice burmistrza Stanisława Szymczaka do działania w imieniu 
miasta Zgierza wobec władz państwowych". 

Poczem przystąpiono do następnego punktu porządku dzien
ego, t.j .• Sprawy płac robotników, zatrudnionych przy robotach 
ublicznych ". 

Pierwszy zabrał głos w powyższej sprawie wice·burmistrz 
zymczak Stanisław, który .na wstępie swego przemówienia za
naczyl, że sprawa udzielenia podwyżki rqbotnikom, zatrudnionym 
a robotach publicznych, jest ściśle zw iązana ze staraniem Magi
tratu o uzyskanie podniesienia rat mies. na roboty publiczne, 
rzyczcm nadmitnił, że specjalnie w tym celu wyjeżdża delegacja, 
łożona z przedstawiciela Magistratu i robotników. do Warszawy. 

Dalej zakomunikował, że Magistrat, opierając się na wyso
ości przyznanego mu przez Rząd kredytu na uruchomienie ro · 
ót publicznych, t. j. prawie że takiego, jaki był przewidywany 
v złożonym przez Magistrat planie. rozpoczął w takim zakresie 
racę, zatrudniając około 6LO robotników. Koszta robocizny 
rzy zatrudnieniu powyższe] ilości ludzi wraz z materjałem wy
iosly kwotę około zł . 85,0•10.- mies., t. j. mniej więcej taką , 
aką winien Rząd asygnować miesięcznie, stosownie do przedstl· 
ionego kosztorysu. Tymczasem Rząd asygnował tylko połowę 
otrzebnych rat miesięcznych . 

Wobec ~łabej nadziei uzyskania ze strony Rządu zwiększo
ych rat na robo1y publiczne Magistrat zmuszonym jest przerwać 
arazie roboty publiczne do czasu wywiązania się z zaciągniętych 
a ten cel zobowiązań . ' 

W końcu, wracając do istoty sprawy, t. j. podniesienia płac 
obotnikom, zatrudnionym na robotach publicznych, zakomuni
ował, że Magistrat w zasadzie nie jest przeciwnym udzieleniu 
odwyżki, lecz uzależnił wysokość podwyżki płac od przyznania 
rzez Ministerstwo Robót Publicznych zwiększonych kredytów na 
rowadzenie robót publicznych. 
. Po powyższem radny Czapliński zapytuje, jakie Magistrat 
a zabezpieczenia na wypadek odmowy ze strony Rządu zwięk

zenia rat na roboty publiczne, a następnie, zabierając głos 
sprawie podwyżki płac , stwierdza, że żądanie Związków pod

iesienia stawki dziennej ze zł. 4.- na zł. 5.20 nie jest wygóro
ane wobec szalejącej obecnie drożyzny, lecz uważa, że trudno 
tern mówić w obec~1ej chwili. 

Po krótkiej wymianie zdań Rada Miejska, · przychylając się 
o wniosku radn. Pawlikowskiego, uchwaliła 7 głosami za prze
w 4 i 2 wstrzymujących się oraz 4 niebiorących udziału w gło
waniu odłożyć powzięcie uchwały co do podniesienia płac 
botnikom •. zatrudnionym na robotach publicznych, do czasu 

rzyjazdu delegacji z Warszawy. 
Dalej przewodniczący wicEO,.burmistrz Szymczak Stanisław 

rzystąpił do odczytania Radzie M~jskie j wniesionego przez frakcję 
dny.eh miejscowej Narodowej Partji Rohotniczej następującego 
niosku: 

.Wniosek". 
. Frakcja Narodowej Partj i Robotniczej w Zgierzu prosi Szano
wną Radę Miejską o uchwalen ie następ ującego wniosku: 

t) Ząctamy bezwzględnego wydal~nia z pracy tych robotni
ków, którzy nie zam ieszkiwali na terenie m. Zgierza po t-ym 
stycznia 1923 r.; 

2) Ządamy, ażeby Magistrat zwolnił wszystkich . tych robo
tników, klórzy nicleJ,?alnie byli przy jęci do pracy, a na ich 
miejsce zas1ąp ić głów rodzin, utrzymu jących się z pracy rąk , 

l 
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a zamieszkałych w Zgierzu przed I stycznia 19?3 .r. • 
Zgierz, dnia 15. VI. 926 r. Wnioskodawcy: 

(-) J. Pomorski, (-) F. Olczak, (-) K. Kurowski, 
po odczytaniu którego zauważył, że, jego zdaniem, naleza.tllby 
jedynie przesunąć termin w złożonym wniosku na rok I 9l4. 

Nad powyższym wnioskiem wywiązała się krótka dyskusja, 
rezultatem której 12 głosami za, przeciw 3 i 2 wstrzymujących 
się przyjęto złożony przez frakcję radnych Narodowej Partji Ro
botniczej wyżej przytoczony wniosek. 

Poczem radny Zieliński postawił wniosek, aby na wypadek 
otrzymania zwiększonych rat pożyczki na roboty publiczne miast 
podwyższyć płacę robotnikom, zatrudnionym na robotach ~ublicz· 
nych, zatrudnić większą ilość bezrobotnych. 

Radny Morgensztern stawia wniosek o wyłonienie sp?cjalnej 
Komisji Radzieckiej, której zadanie~ byłoby dopilnowartie, by na 
robotach publicznych pracowali robotnicy faktycznie potrzebujący 
oraz odpowiadający warunkom, ' wymienionym w przyjętym przez 
Radę Miejską wniosku Narodowej Partji Robotniczej . 

. Na zwróconą przez Przewodniczącego uwagę, że Komisja 
taka już istnieje, lecz składa się tylko z delegatów robotników. 
radny Morgenstern oświadczył, że wniosek swój podtrzymuje-, 
przyczem dodał, że w takim razie byłyby dwie Komisje: pierwsza, 
składająca się z delegatów robotników, o charakterze opinjo
dawczym, a druga, złożona z członków Rady Miejskiej, miałaby 
gło~decydujący w przyjmowaniu robotników na roboty publiczne. 

Radny Czapliński wypowiada się przeciwko formowaniu no
wej Komisji, a uważa jedynie za wskazane dokompletowanie do 
istniejącej już Komisji przedstawicieli Rady Miejskiej po jednym 
z poszcze2ólnej Frakci Politycznej. 

Po krótkiej wymianie zdań Przewodniczący poddał pierwszy 
wniosek radn. Morgensterna pod głosowanie. Wniosek te.n uzys-
kał I 2 gł. za przeciw 5. . 

Wniosek rad n. Czaplińskiego uzyskał IO . gł za, przeciw ł 
i 3 wstrzymujących się od głosowania. 

Wobec tego doszczególne Frakacje Polityczne desygnowały 
następujących członków: 

Frakcja N: P, R. radn. Ziel i ńskiego Andrzeja . 
P. P. S. Pawlikowskiego Władysława 
Zw. L. N. Jakubowskiego Feliks~ 
Zydowska Morgensterna Abrama 

• Niemiecka • Hofmana Wilhelma. 
Następnie, na wniosek radn . Hudobińskiego, przyjęto, że 

do robotnic, zatrudnionych na · robo tach publicznych, będą sto
sowane te same obłoszczen ia, jakie dbowiązują w stosunku do 
robłUll if<ó w. 

-Poczem Rada Miejska wyraziła swą zgodę na udzielenie 
burm. Swierczowi Janowi miesięcznego urlopu wypoczynkowego. 

W wolnych wnioskach radny Morgenstern porusza sprawę 
nieścisłego zaprotokułowania w protokule z po;iedzenia Rady 
Miejskiej z dnia 20 maja r. b. jego słów w dyskusji nad wnios
kiem Magistratu w przedmiocie przeniesienia targów na mający 
być urządzonym rynek przy sz. Aleksandrowskiej. _ 

Ze względu na to, że wymieniony wyżej protokół został 
przez Radę Miejską przyjęty w przełożonym brzmieniu, Prze· 
wodniczący wice burm. Szymczak Stanisław oświadczył, że żadne 

. poprawki wniesione być nie mogą i w_obec tego sprawę nieścis-
łego zaprotokułowania przyjmuje jedynie do wiadomości. 

Na tern posiedzenie zamknięto . 

Ogłoszenia urzędowe. 

Obwies.tczenie . 
Ministerstwo Skarbu zarządziło w drodze ulgi, aby podatni

cy, którzy zapłacą przed dniem 1 września r. b. zaległe podatki 
i należ ytości stemplowe zostali zwolnieni od ustawowych kar za 
zwłokę w wysokości 4°/0 i aby pobierano od nich: 

o ile zal egłości zostaną do dnia lD lipca r. b. włącznie I'/• 
mies ięcznie za zwłokę, 
o ile te same zaległości zostaną wpłacone w okresie od dn. 
16 do 31 l ipca r. b. włącznie 11/2 '/o. 
w okresie od 1 do ló slerpnią r. b. włącznie 2'/o i w okresie 
od 16 do 31 sierpnia r . b. włącznie 3'/o. • 
Po tym term inie powyższe ulgi stosowane nie będą 
Uchwalony przez ciała ustawodawcze I O'/o· wy dodatek Min. 

Skarbu zastosuje tylko do tych zaległości podatkowych, które 
nie zostaną uiszczone do dnia I _września r.b. _ ·. 

Leży wiec w interes~·e p · ników szybkie, uregulowanie zale-
głości tak rozłożonych na ty jak i nierozłożonych .. 

Naczelni Urzędu : Skarbowego (- ) Gnttmajer. 

7 --ł ·- -
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Podl)lc' titjt po~ okólnllra do wladomołci, Mqistnlt 
jednqc:zdnle ·· •Wldalllll, Iż wtpOlllniane utai podatkowe mają 
•naNflłane , zastosowanie do wszystkich • zaleałości podatków 
mlefskich.r 

,zaierz, dnia 15 lipca 1926 r, 
Wice·burmlstrz t-) Sł. 817aHak. 

Rozporz4dzente . 
Wojewod7 M•aklego 1 tlała 18 -t• lttl r. w 1prawle 
. awale1aala wlielekllaa7; · 

tfa podstawie aFt. 8 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 września 1920 r. (Dz. Ust. R. P. Ht 102, poz. 676) i art. 6 
Rozporz11.,dzenia wykonawczęa<> Rady Ministrów z: dnia i sierpnia 
1919 r. (Dz:. Pr. Ht 165, poz. 395) oraz art. 11 pkŁ 4 ustawy 
z dnia 25' lipca 1919 r. w prz:edniocie zwalczania chorób zakaź
nych (Dz. ·\J. R. P. Ht 67, poz:. 402) i art. 1125 do 1135 ros. 
Ustawy Lekarskiej (T. XIII Zb. Pr. i Przep. b. ces. ros. wyd. !905 r.) 
w uzupełnieniu § 78, 79 i 80 postanowień obowiązujących do 
powyższej ustawy z r. 1908, zarządzam na czas trwania wściek
lizny u zwierząt i lu-:lzi, co następuje: 

§ I. 
W razie dostrzetenia objawów wścieklizny u psów i kotów, 

właściciel zwierzęcia , niezależn ie od zawiadomienia o tern odnoś· 
nych władz (w Łodzi - Komisarjatu policyjnego lub lekarza we
terynaryjnego, w innych miastach - prezydenta, bllff!listrza lub 
lekarza weter., w powiatiich lekarza_ weterynaryjnego, wójta gmi· 
ny lub ' sołtysa) obowiązany jest chorego lub podejrzanego 
o wścihliznę psa i kota zabić, nie czekając na przybycie lekarza 
weter. Zilbite zwierzę powinno być pozostawione dla zbadania 
weterynaryjnego. 

§ 2. 
Wszystkie inne zwierzęta domowe chore lub podejrzane 

o wściekliznę należy przetrzymać w osobnem miejscu do czasu 
przyjazdu lek. weter. i zebrania się komisji weterynaryjno·wyko· 
nawczej. 

§ 3. 
Przed przybyciem lekarza weterynaryjnego 

u zwierząt chorych lub podejrzanych o wściekliznę 
ża<IJ!ych zabiegów leczniczych. 

. § 4. 

nie wolno 
wykonywać · 1 

W razie pokąsania człowieka przez psa lub kota, nie po
dejrzanych o wściekliznę, zwierzęta te mają być pozostawione 
pod weterynaryjno·policyjnym nadzorem nci\. uwięzi i w kagańcu 
na termin 3-miesięczny i nie mogą być wyprowadzane z gospo
darstwa. Niezachowanie tych warunków przez właściciela zwie
rzęcia pociąga za sobą natychmiastowe zabicie psa lub kota. 

. § 5. 
Wszystkie pokąsane przez psa wściekłego lub podejrzane 

o styczność z nim psy i koty mają być bezzwłocznie wybite. 
§ 6. 

Pozostałe w zapowietrzonej miejscowości psy winny być aź 
do wygaśnięcia zarazy, trzymane na uwięzi lub prowadzone na 
lince, względnie zaopatrzone w trwałe kagańce wykluczające 
możność ukąszenia . Wyjątek stanowią psy myśliwskie i owczar
skie, tudzież należące do Towarzystwa Chowu i Tresury psów 
policyjnych o tyle, źe pierwsze - na terenie łowów, drugie - 
w czasie strzeżenia zwierząt na pastwisku, trzecie - w czasie 
tresury, względnie tropienia przestępców, mogą chódzi ć bez li
newki względnie bez kagańca. 

§ 7. 
W czasie trwania wścieklizny, I. j . od dnia urzędowego jej 

stwierdzenia aż do wygaśnięc.ia, psy biegające samopas (wałęsa
jące się), mają być wyławiane i niezwłoczn ie zabijane. 

§ 8. 
Przekroczenia niniejszego Rozporządzenia będą karane pod· 

ług art. 25 Ustawy z dnia 25 ? 1919 r. w przedmiocie zwal· 
czania chorób zakaźnych w drodze administracyjnej grzywną do 
tysiąca złotych lub aresztem do 3 miesięcy. 

ft ~ § 9. 
Rozport11dzenie ninieisze wchodzi w życie z dniem · ogło 

szenia w Dienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego . 
Łódż, dnia 18 maja 1926 r. 

Wojewoda (-) .ł. . Re111l11ew1kl. 

Z powodu stwierdzenia zarazy wścieklizny u psów w Zgie
rzu zarządzam, co nasu:puje: 

Wszystkie psy mają być dniem i nocą trzymane ńa uwięzi. 
Wyprowadzać je można tylko na smyczy po zaopatrzeniu w gęste 

w•ai11ra1. 

kqańce. Psy biegające Samopas (wałęsaMc:e się) mlj4 był wy 
ławlane i niezwłocznie zabijane. 

Koty mają być :trzymane w zamkn~iu. 
Wice· burmistrz ( ~) Sł. S•J•eaak 

Konk.urs. 
Magistrat m. Zgierza niniejszym ogłasza konkurs na stano 

wisko arehlłekła •lejaklego. 
- Oferty z odpisami świadectw i z życiorysami należy składa 

do Magistratu-Wydział Główny-najpóźniej do dnia 25 lipca b. r 
Zgierz, dnia I 5 lipca t 926 r. Magistrat (-) St. 81J111e1&k 

Obwluzcunie. 
Okręgowy Inspektor Pracy podaje do wiadomości, że na pod 

stawie rozporządzenia Ministra · Pracy i Opieki Sp~znej z dn. 
15 lutego 19Z6 r. (Dz. Ust. R. P. Nt 21, poz. 128) wydaneg 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu otaz. Ministrem 
Spraw Wewnętrznych o wykonaniu ustawy z dnia 26 listopad 
1925 r. w sprawie uzupełnienia odszkodowania osób dotkniętyc 
skutkami nieszczęśliwych wypadków przy pracy w b. dzielnicy TO· 
syjskiej lub na wychodztwie w Rosji powołana została Komisj i 
dla SwladeHń pr17 lnspektor111 Prae7 Ili-go Okręgu w Łodi 
ul. Południowa Nt 4, która ustalać będzie prawa do renty i do
datków wyrówn_awczych osób poszkodowanych wskutek niesz· 

. częśliwych wypadków przy pracy w okreśie wojennym, obecnie 
zamieszkałych na terenie Województwa Łódzkiego w szczególności , 

I) osób, posiadaj11cych obywatelstwo polskie, które jako 
uchodźcy, jeńcy, zakładnicy lub internowani zatrudnione były 
w czasie wojny w przedsiębiorstwach ewakuowanych z ziem 
wchodzących obecnie w skład Państwa Polskiego do Rosji i posz 
kodowane zostały wskutek nieszczęśliwych wypadków przy praq 
w tych zakładach; 

2) osób, zarówno nie posiadają~ych jak i posiadającyc 
obywatelstwo polskie, poszkodowanych w czasie wojny przr 
nieszczęśliwe wypadki w przedsiębiorstwach, które znaj~wały si 
pod zarządem władz okupacyjnych, a które były objęte przepi 
sami prawnemi o odszkodowaniu lub ubezpieczeniu z tytułu wy 
padków obowiązującemi w b. dzielnicy rosyjskiej, 

jak' z powyższego wynika nie powinny zgłaszać się d 
Komisji te osoby, które były poszkodowane w Rosji, lecz n; 
w zakładach ewakuowanych z ziem, należących obecnie do Pań 
stwa Polskiego. 

Osoby, posiadające tytuły prawne (akty ugody lub wyrok 
sądowe), winne zgłaszać swe pretensje do dodatku wyrównaw 
czego do Zak~adu Ubezpieczeń od wypadków (Lwów, Braje 
rowska 16) ewentualnie do oddziału !ego Zakładu przy woje 
wództwie. 

Uwaga. Dodatki wyrównawcze, zgodnie z ustawą, należ 
się tym osobom, które w okresie czasu od I stycznia 1919 r 
do JO czerwca l 924 r. bądź wcale nie pobierały renty, bąd 
ją pobieritły w p ieniądzu o zmiejszonej wartości wskutek de 
waluacji (np. wskutek spadku wartości marki). Nie posiadaj 
prawa do dodatku wyrównawczego osoby, którym wypłacon 
została na podstawie obowiązujących przepisów kwota jedno 
razowa, zwalniająca od dalszego obowiązku wypłaty rent (ren 
ta skapitalizowana), chyba że w aktach ugody lub innych do 
kumentacb zastrzeżona została rewizja. 

Osoby, zgłaszające roszczenia do Komisji dla świadczeń 
winne w zgłoszeniu podać : 

1) imię i nazwisko, 
2) dokładny adres (miejscowość, poczta, powiat), 
3) datę i rodzaj uszkodzenia, . 
4) nazwę przedsiębiorstwa, w którem zaszedł wypadek, 
5) stopień niezdolności do pracy (względnie imię i nazwisk 

osoby zmarłej wskutek wypadku oraz stosunek pokrewieństw 
do tej osoby), . -

6) instytucję, która wypłaciła lub przyznawała rerite, 
7) wysokość renty i czas, do jakiego została wypłacon 

(względnie opis starania, jakie poczyniono dla uzyskania renty 
oraz załączyć wszelkie dokumenty, dotyczące wypadku 

stwierdzające bezpośrednio lub pośrednio powyższe dane. 
Nadto osoby, wymienione pod punktem l niniejszego ogło 

szenia; winne przedstawić dowody z dokumentów lub powoła 
się na dwóch wiarogodnych świadków w celu stwierdzenia, i 
wypadek zdarzył się w przedsięb iorstwie, ewakuowanem z zie 
wchodzących w skład Państwa Polskiego do Rosji, oraz że oso 
ba, która uległa wypadkowi, była jeńcem, uchodźcą, zakładnikie 
lub internowanym. · 

Inspektor Pracy lll·go Okn:gu 

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu . 
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